

<b>Møtereferat</b>	Bergenus Heimevernsdistrikt 09 – IPC BJØRGVIN 2015			
	<b>Tid (dato, fra kl til kl):</b>	6/2-2015 kl.0900-1140	<b>Sted:</b>	Festningsmuseet Koengen
	<b>Innkalt av (avd og person):</b>	HV-09 Major Thor Gjesdal		
<b>Ordstyrer:</b>	Major Gjesdal	<b>Referent:</b>	Roald Carlsen	
<b>Deltakere:</b>	Ivar Konrad Lunde, Jørgen Gullestad, Trond Sandal, Steinar Torsvik, Bjørn Pollestad, Eivind Hovden, Merete Giæver Gjerstad, Ole-Anders Ø. Bodal, Fredrik Arnesen, Tom Rune Aasebø, Arild Røed, Johnny Skålevik, Bernhard Eriksen, Geir Grøttveit, Arnt Runar Sevrøy, Brynjulv Herheim, Tommy Steines, Arnsteim Mork Grande, Tor Mjelstad, Erik Hole, Kjetil Sletten, Kenneth Fureli, Frank Eriksen, Steffen Sanden, Thor Gjesdal og Roald Carlsen.			

<b>Sak</b>	<b>Diskusjon og Konklusjon</b>	<b>Tidsfrist</b>
------------	--------------------------------	------------------

**HV09 v/Major Gjesdal**

Gjesdal ønsker velkommen og gikk kort gjennom program for IPC.

**HPD v/Erik Hole:**

Hole orienterte kort om ROE/Soldatkort ifbm spørsmål fra Ivar Konrad Lunde.

**HV08 Sjef Tor Mjelstad:**

Mjelstad gav en info om utfordringen knyttet til ROE ift HV sin bruk av TFF 562.

**HPD v/Hole:**

Visepolitimester Odd Reidar Nilsen vil holde en egen seanse for HV-09 når det gjelder ROE og politiet våpeninstruks i løpet av våren. Kommer tilbake til tidspunkt.

**Statoil v/ Bernhard Eriksen:**

Eriksen orienterte om stormen «Nina» som hadde gitt Statoil utfordringer på kommunikasjonssiden da Telenor som leverandør ble rammet av stormen. Behov for å se nærmere på beredskapsplanverket er stort.

**HV09 v/Gjesdal fortsatte:**

Målsetning for IPC er å avklare hvem som deltar både fra militære og sivil side samt i hvilket omfang de ønsker å delta.

- ***Initial Planning Conference (IPC)***  
*Gjennomføres ved Festningsmuseet, Bergenus festning fredag 6.*

*februar 2015. Målet med IPC er oppdatert EXSPEC, bekreftet styrkebidrag, enighet i grovt om scenario og geografisk avgrensing av øvingsområdet.*

- *NÅR*
- *MED HVILKEN STYRKE*

Gjesdal presenterte øvelse BJØRGVIN 15 der mål, delmål, hensikt, deltagere og tidsplan for øvelsen ble gjennomgått.

*Scenariet baserer seg på her og nå situasjonen og blir en videreføring av dagsaktuelle tema ift krisen i Midt-Østen og på Krim/Ukraina samt relasjonene til Norden. Økt terrorfare og reelle anslag i Europa, indikerer at dette vil komme til Norge i nær fremtid.*

*PST har mottatt etterretning på at grupperinger av hjemvendte islamistiske utenlandskjempere planlegger terroraksjoner i Norge.*

*Flere titalls personer fra Nord Europa kan være involvert i planene.*

*Fokus området er olje og gassinstallasjonene på Vestlandet som mulige mål. En slik aksjon antas å være et høyprofilert slag mot Norges som olje produserende land i Nord-Europa.*

*Hensikten med BJØRGVIN 2015 i tiden 2.-10.sep*

- *Hensikten med øvelsen er at HV-09, i samarbeid med beredskapsetater skal trene på krisehåndtering ift olje og gassinstallasjonene.*
- *Hovedhensikten er å vedlikeholde prosedyrer for beredskapsmessige forhold ift krise og krig. (Rekvisisjon av kommuner)*
- *Samarbeid ifm kriseoppbygging.*
- *Samtidig er det en anledning til å samhandle med beredskapsetatene i de aktuelle kommunene.*

Etter info om øvelse BJØRGVIN 15 ble det tatt en runde rundt bordet for å avklare deltagelse på øvelsen:

**Bergen Kommune v/ Lunde:**

Pekte på erfaringene fra fjorårets Bjørgvin med godt samvirke mellom de ulike beredskapssetater og Forsvaret. Øvelsen var en meget god erfaring for Bergen Kommune. Grei øvelse i fjor og håper på enda bedre i år med et relevant scenario. Ønsker å trekke frem de forbedringspunkter som kommunen hadde etter evalueringen. Ønsker å være med og sette stab i denne anledning.

**HV08 sjef Tor Mjelstad:**

God innledning og info om øvelse BJØRGVIN 15 fra HV09. På regionøvelsene støtter vi hverandre med gjennomføring av øvelsen. Dette både med innspill, men også med egnede kapasiteter og markørstyrker. Øvelse Gjallarhorn går av stabelen neste år der HV09 støtter HV08 med gjennomføringen.

Viktig for oss er at alle hendelser som gjennomføres i spill-/markør-apparatet støtter opp mot de øvingsmål som settes. Kjetil Sletten fra HV08 vil være sentral i gjennomføringen. Totalt stiller nærmere 15 personer fra HV08 på øvelse BJØRGVIN 15. Stabssjef HV08 vil sitte i FOH og vil «spille» FOH og gi ordrer og føringer til HV09.

Trond Sandal som I-styrke sjef vil delta på øvelsen. Denne styrken er en nasjonal kapasitet og skal kunne sendes ut i hele landet. Sjef HV09 vil overta I-styrken ifbm. øvelse BJØRGVIN 15.

Mjelstad ønsket at kommuner og andre deltagere stiller med LO overfor spillstab slik at de kan bidra til god kvalitet.

Det er viktig å trene på ROE/Politiet våpeninstruks for Forsvaret på forhånd og ifbm denne typen øvelser.

**HPD v/Hole:**

Når det gjelder bistandsanmodning og HV vil visepolitimester Nilsen ha en egen leksjon i vår.

Bjørgvin 15 kjører politiet på stabsnivå med daglige møtepunkter med LO funksjon. Vi vil tilstrebe å delta med taktisk nivå med hundepatrulje og UEH på objektene med mindre taktiske elementer. Dette var planlagt også i fjor, men ble litt redusert pga. trusselsituasjonen.

Spennende å se hva som skjer mht. situasjon og trussel. Politiet er litt presset tidsmessig og ønsker ikke å involvere oss for mye i den sivile delen. Vi ønsker derfor å moderere oss ift. sivile etater og eventuelle caser/kommunikasjon. Ber dere planlegge uten oss i de fleste caser.

**HV-skolen v/Grande:**

HVSK vi gi evaluering taktisk av Innsatsstyrke Bjørn West og

Kollsnes HV-område. En slik evaluering består av 70% veiledning av gode rutiner og 30 % evaluering. Viktig er at avdelingene får oppdrag og mål etter de kapasitetskrav som er kjent for de ulike avdelinger.

**Vegvesen v/Brynjulv Herheim:**

Ønsker å gjennomføre en papirversjon av planverket. Mangler deltagelse Hordaland Fylkeskommune ift. Transportkapasitetene. Vegvesenet ønsker å prøve planverket ift HFK. Vi ønsker også å sette opp et møte med Politi/Forsvar vedr. sårbarhetene ved de viktigste objektene i fylket.

**Kystverket v/ Sevrøy:**

Kystverket ønsker info om hva som skjer på sjøsiden i forbindelse med øvelse BJØRGVIN 15. Derfor er vi med på IPC. Må avklare hvilken deltagelse som er aktuelt. Vil det være sivile fartøy innleid også?

**Statoil v/ Geir Grøttveit:**

Statoil Kollsnes og Sture ønsker å trene med HV og samhandling mellom beredskapsorganisasjonen. Viktige forhold er opptrapping av situasjon, beredskap med internøvelser på begge objektene. Ønsker å lage eget scenario som Statoil inn i øvelsen som utfordrer oss mht. veiakser, broer osv.

**CCB v/Skålevik:**

Må undersøke hvor stor grad man kan delta. CCB basen har egen storøvelse på høsten. For øvelse BJØRGVIN 15 kan Naturgassparken benyttes dersom ønskelig. Dersom dere skal trene på at f.eks. Sotrabroen forsvinner har vi planer liggende for dette.

**CYFOR v/Tom Rune Åsebø:**

CYFOR har lite midler, men vil vurdere å være med på øvelsen i september.

**Fylkesmannen v/ Fredrik Arnesen:**

Vil være et bindeledd mellom kommuner og den sivile side. Posisjoner som benyttes. Fylkesmannen beredskapsråd kan være aktuelt å øve under BJØRGVIN 15. BJØRGVIN 14 var veldig bra i fjor og FM ønsker å delta enda mer. LO er ønskelig også denne gangen.

**Sivilforsvaret v/Eivind Hovden:**

Vi har trent mange ganger sammen med HV09 og vil stille med stab på øvelse BJØRGVIN i år. Vi ønsker å gi forhåndsvarsling til de avdelingene som skal være med. Dette var litt kunstig i fjor, men ønsker relevante oppdrag som for eksempel. Rensing av avdelinger som på Mongstad sist for 2 år siden. Bakteppe må være

realistisk og for oss vil vi ønske at ved en direkte hendelse etableres kontakt med innsatsleder fra Politiet. Vi har allerede satt av tid og krefter til å være med på BJ15. Ønsker også LO til HV09.

**Bergen SØR Politistasjon v/Bjørn Pollestad:**

Når Avinor står på listen så er dette interessant for oss. Vi driver med forebygging og er opptatt av rikets sikkerhet. Fase 1 for oss er forebygging. I 2017 er utbyggingen av Flesland ferdig og vi ønsker å delta da. Her tenker vi oss både militært og sivilt arena for øvelsen. Hvorvidt vi deltar på Bjørgvin 2015 må vi komme tilbake til.

**BKK v/Torsvik:**

Vi er pålagt å øve og gjennomfører øvelser under ulike scenarier jevnt og trutt. Har deltatt på Table Top flere ganger tidligere. Ønsker å bruke muligheten til å øve i større skala innen beredskapsområdet under BJØRGVIN 15.

**HV08 v/ I-styrke Trond Sandal:**

For oss vil deployering og redeployering være et godt treningsmoment. På denne øvelsen er objektsikring fokus, men tar de oppdrag som vi får fra HV09. Utfordringen for oss er manglende lokalkunnskap. Nytt terreng er en utfordring. Vi er ikke vant til å trene med HV-09.

**Bergen kommune v/Ivar K. Lunde:**

Er nødt til å øve som beredskaps avdeling. Vi i Bergen kommune er litt perifer på grunn av fokus på infrastruktur i Øygarden. Kommunen har et stort behov for å øve. Vi har et godt dokumentert planverk, men ønsker å teste planverket og reel beredskap. I fjor var det for oss reelle og gode caser der vann kunne bli forurenset. Erfaringene våre var at vi var god på taktisk nivå men trenger å trene det strategiske nivå. Ønsket at kommunen kan øve på strategisk nivå med politiet. Vi som sitter med ansvar for koordinering trenger mest å øve.

**HV08 v/Kjetil Sletten:**

Tenk på å sette opp målsetninger som er målbar. Bygg opp med relevante hendelser som bygger opp mot dette.

Sørg for å prioritere de hendelsene som ønskes å trene. Anbefaler at dere setter de i rekkefølge. Hva ønsker vi/dere å oppnå.

Gleder meg til å komme i gang med planleggingen av «spillet».

PAUSE med arbeidslunsj i kantinen.

**HV09 v/Thor Gjesdal:**

Første uken i mars frist for tilbakemelding for deltagelse, øvingsmål, hensikt og tid/rom.

12 mai er MCP på Briggen på Haakonsværn Orlogsstasjon HOS. Media vil bli involvert ifbm BJØRGVIN 15.

27. mai planlegges rekognosering i ØYGARDEN.

19. juni planlegges siste konferanse for å etterprøve at planen holder vann.

**HV08 sjef Tor Mjelstad:**

Vi skal prøve å få øvelsen så god som mulig. Fokus på målsetninger. Scenario og hendelser for å oppnå muligheter. Ikke se på detaljer i forutsetningene. Når klokken ringer så vil være klar.

**Statoil v/Bernhard Eriksen:**

Ta turen til Sture og Kollsnes før dere lager scenario. Godt å være lokalkjent før planen legges.

**Bergen kommune v/Ivar K. Lunde:**

Fra vårt ståsted så er det flott at HV tar lead og inviterer til øvelse med sivile aktører. HV må bruke arenaen og det sivile samfunnet. Sivile samfunnet kan ikke beskytte seg selv uten HV og på mange måter hadde HV ikke eksistert uten det sivile samfunn.

**HV09 v/Thor Gjesdal:**

Til info er det et eget SIMIS vedlegg i vår operasjonsplan som regulerer vår fokus overfor de sivile aktører.

MØTET SLUTT KL: 1150

**Observatører:**

**Sted og dato:** Bergenhus, 9/2-15  
Kapt. Roald Carlsen/Referent

**Signatur:** RC